
 

 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА    

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

 13.05.2020     г. Нелидово                      № 687 -па       

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Нелидовского городского 

округа от 28.12.2018 № 05-па  

  

 
 

               В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, постановлением Администрации Нелидовского городского округа от 

14.02.2019 № 162-па «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективно-

сти реализации муниципальных программ муниципального образования Нели-

довский городской округ Тверской области»   Администрация Нелидовского го-

родского округа п о с т а н о в л я е т: 
 

1. В постановление Администрации Нелидовского городского округа от 

28.12.2018 № 05-па "Об утверждении муниципальной программы "Развитие об-

разования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Твер-

ской области" на 2019-2023 годы " (далее – Постановление) внести следующие 

изменения: 

            1.1. В приложении к Постановлению "Муниципальная программа "Разви-

тие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ 

Тверской области" на 2019-2023 годы " (далее – муниципальная программа): 

 

      1.1.1. В Паспорте муниципальной программы  строку  «Объемы финансиро-

вания муниципальной программы  по годам ее реализации в разрезе подпро-

грамм» изложить в новой редакции: 

« 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://12012604.79/


 

 

Объемы финансирования муници-

пальной программы по годам ее реа-

лизации в разрезе подпрограмм                     

Общий объем финансирования муниципаль-

ной программы составляет                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

1435722,7 тыс. руб. (за счет бюджета муни-

ципального образования Нелидовский го-

родской округ 537992,5 тыс. руб.,  за счет 

областного бюджета Тверской области 

897730,2 тыс. руб.), 

 

2019 год – 318229,2тыс. руб. (за счет бюд-

жета муниципального образования Нелидов-

ский городской округ 114 580,6 тыс. руб., за 

счет областного бюджета Тверской области 

203648,6тыс. руб.) 

в том числе: 

подпрограмма 1 – 112 625,4тыс. руб., 

подпрограмма 2 – 188 193,1 тыс. руб., 

подпрограмма 3 – 4834,1 тыс. руб., 

подпрограмма 4 – 2080,1 тыс. руб., 

обеспечивающая подпрограмма – 10496,5 

тыс. руб.  

 

2020 год – 289583,0 тыс. руб. (за счет бюд-

жета муниципального образования Нелидов-

ский городской округ 112 817,0 тыс. руб., за 

счет областного бюджета Тверской области  

176766,0 тыс. руб.) 

в том числе: 

подпрограмма 1 – 108908,0 тыс. руб., 

подпрограмма 2 – 162980,9 тыс. руб., 

подпрограмма 3 – 5092,6 тыс. руб., 

подпрограмма 4 – 2089,8 тыс. руб., 

обеспечивающая подпрограмма – 10511,7 

тыс. руб. 

  

2021 год – 278687,8 тыс. руб. (за счет бюд-

жета муниципального образования Нелидов-

ский городской округ 104 029,3 тыс. руб., за 

счет областного бюджета Тверской области 

174658,5 тыс. руб.) 

в том числе: 

подпрограмма 1 – 104349,2 тыс. руб., 

подпрограмма 2 – 156767,9 тыс. руб., 

подпрограмма 3 – 4969,2 тыс. руб., 

подпрограмма 4 –2089,8 тыс. руб., 

 



обеспечивающая подпрограмма – 10511,7 

тыс. руб. 

2022 год – 274999,9 тыс. руб. (за счет бюд-

жета муниципального образования Нелидов-

ский городской округ 103282,8 тыс. руб., за 

счет областного бюджета Тверской области 

171717,1 

 тыс. руб.) 

в том числе: 

подпрограмма 1 – 104349,2 тыс. руб., 

подпрограмма 2 – 153080,0 тыс. руб., 

подпрограмма 3 – 4969,2 тыс. руб., 

подпрограмма 4 – 2089,8тыс. руб., 

обеспечивающая подпрограмма – 10511,7 

тыс. руб. 

2023 год – 274222,8 тыс. руб. (за счет бюд-

жета муниципального образования Нелидов-

ский городской округ 103282,8 тыс. руб., за 

счет областного бюджета Тверской области 

170940,0 тыс. руб.) 

в том числе: 

подпрограмма 1 – 104349,2 тыс. руб., 

подпрограмма 2 – 152302,9 тыс. руб., 

подпрограмма 3 – 4969,2 тыс. руб., 

подпрограмма 4 – 2089,8 тыс. руб., 

обеспечивающая подпрограмма – 10511,7 

тыс. руб. 

 

  

 

  

1.1.2 В подразделе 3.1 муниципальной программы «Подпрограмма 1 «Развитие 

дошкольного образования» часть «Объем финансовых ресурсов, 

необходимый для реализации подпрограммы 1» изложить в новой редакции: 

 

« 

 

Объем финансовых ресурсов, 

необходимый для реализации подпрограммы 1 

 

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию под-

программы 1, составляет 534581,0 тыс. руб. 

 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограм-

мы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен 

в таблице 1.                                                                      

consultantplus://offline/ref=B41AB805B5231D8A53989745030C192F4438666B9D41F654C4E5D227D0D3D895817D7CF348F1390406372Bt2FAM


                        Таблица 1 

Годы реализации  

 муниципальной  

    программы 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный  

на реализацию подпрограммы 1, тыс. руб. 

Итого,     

  тыс. руб. 

задача 1     

 "Повышение доступ-

ности услуг дошколь-

ного образования насе-

лению Нелидовского 

городского округа" 

задача 2   

"Повышение качества 

предоставления услуг 

дошкольного образо-

вания " 

2019 г. 89 863,0 

 

22 762,4 

 

112625,4 

2020 г. 89 926,0 18 982,0 108908,0 

 

2021 г. 89 526,8 14 822,4 104 349,2 

2022 г. 89 526,8 14 822,4  104 349,2 

          2023г. 89 526,8 14 822,4     104 349,2 

Всего, тыс. руб. 448369,4 86 211,6 534581,0 

 

 

» 

 

1.1.3. В подразделе 3.2 муниципальной программы «Подпрограмма 2 «Развитие 

общего образования» часть «Объем финансовых ресурсов, необходимый для ре-

ализации подпрограммы 2» изложить в новой редакции: 

« 

 Объем финансовых ресурсов, 

необходимый для реализации подпрограммы 2 

 

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию под-

программы 2, составляет 813324,8 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограм-

мы 2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен 

в таблице 2. 

Таблица 2 
Годы реализации  

 муниципальной  

    программы 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный  

на реализацию подпрограммы 2, тыс. руб. 

Итого,     

  тыс. руб. 

задача 1 

"Повышение доступности  

услуг общего образования 

населению  Нелидовского го-

родского округа" 

задача 2 

"Повышение качества предо-

ставления услуг общего образо-

вания" 

2019 г. 168 212,8 

 

19980,3 188 193,1 

2020 г. 144 656,2 18324,7 162980,9 

2021 г. 145 110,9 11 657,0   156 767,9 

consultantplus://offline/ref=B41AB805B5231D8A53989745030C192F4438666B9D41F654C4E5D227D0D3D895817D7CF348F1390406372Bt2FAM


2022 г.                    145 110,9 7 969,1   153 080,0 

2023 г.                     145 110,9 7 192,0   152 302,9 

Всего, тыс. руб. 748 201,7 65 123,1 813324,8 

» 

           

 

 1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение 1). 

            

 2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на исполня-

ющего обязанности заместителя Главы Администрации Нелидовского городско-

го округа  Н.Г. Грачеву. 

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию в приложении к общественно-политической 

районной газете «Нелидовские известия» - «Муниципальный вестник», и 

размещению на официальном сайте Администрации Нелидовского городского 

округа  в сети Интернет.  

 

 

 

 

 

 Глава Нелидовского городского округа                                       В.Г. Пашедко 

     

 

    

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                        Главный администратор муниципальной программы

Приложение № 1

к муниципальной программе "Развитие образования  в 

муниципальном образовании Нелидовский городской округ 

Тверской области" на 2019-2023 годы

1. Программа - муниципальная программа.

Принятые обозначения и сокращения:

2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы.

Приложение № 1 к   постановлению  Администрации  

Нелидовского городского округа от 13.05.2020г  № 687 -па"О 

внесении изменений в постановление Администрации 

Нелидовского городского округа от 28.12.2018 № 05-па"

                              Основные характеристики муниципальной программы
"Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской области"                                                  

на 2019-2023 годы

                                                     Управление  образования Администрации Нелидовского городского округа Тверской области



подп

рогр

амма

2019 2020 2021 2022 2023

значение

год 

достижен

ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

0 1 ПРОГРАММА, всего тыс. 

руб. 318229,2 289583,0 278687,8 274999,9 274222,8 1435722,7 2023

Цель 1 "Обеспечение позитивной социализации и

учебной успешности каждого ребенка с учетом

изменения культурной, социальной и

технологической среды" - - - - - - - -

Показатель 1 цели 1 "Охват программами

дошкольного образования детей в возрасте 1-7 лет,

проживающих на территории Нелидовского

городского округа" % 62,2 62,2 62,2 62,2 62,2 62,2 2023

Показатель 2 цели 1 "Доля выпускников 11-х

классов, закончивших обучение на 4 и 5" % 59,8 59,8 59,8 59,8 59,8 59,8 2023

Показатель 3 цели 1 "Доля выпускников 11-х

классов, поступивших в высшие учебные заведения"
% 67,0 67,0 67,0 67,0 67,0 67,0 2023

Показатель 4 цели 1 "Доля руководителей и

учителей общеобразовательных организаций,

прошедших повышение квалификации" % 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 2023

Цель 2 "Создание безопасных условий для защиты

здоровья и сохранения жизни обучающихся,

воспитанников и работников во время их

трудовой, учебной и внеучебной деятельности от

внутренних и внешних угроз"

- - - - - - - -

Показатель 1 цели 2 "Доля школьных автобусов,

соответствующих требованиям безопасности

дорожного движения" % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Показатель 2 цели 2 "Доля отремонтированных и

реконструируемых пищеблоков в общем количестве

пищеблоков образовательных организаций"
% 26,7 40,0 53,3 66,7 80,0 80,0 2023

Показатель 3 цели 2 "Доля работников,

ответственных за безопасность образовательных

организаций, прошедших обучение по вопросам

пожарной безопасности и охраны труда" % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Цель 3 "Создание условий для устойчивого

развития системы дополнительного образования,

обеспечивающих увеличение масштаба

деятельности, качества услуг и разнообразия

ресурсов для разностороннего развития и

самореализации подрастающего поколения"

- - - - - - - -

Показатель 1 цели 3 "Доля детей в возрасте от 6 до

18 лет, обучающихся по дополнительным

образовательным программам, от общей численности

учащихся школ" % 17,2 17,2 17,2 17,2 17,2 17,2 2023

Показатель 2 цели 3 "Доля призеров и победителей

конкурсов различного уровня от общего количества

воспитанников учреждения дополнительного

образования" % 5,3 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 2023

Цель 4 "Создание условий , обеспечивающих

охрану и укрепление здоровья детей и подростков

в каникулярное время" - - - - - - - -

Целевое (суммарное) 

значение показателя

Единица 

измерени

я
подразд

ел

раздел классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

Цели программы, подпрограммы, задачи 

подпрограммы, мероприятия  (административные 

мероприятия) подпрограммы и их показатели   

                   Годы реализации программы

Коды бюджетной классификации

задача

код 

администратора 

программы

программ

а



подп

рогр

амма

2019 2020 2021 2022 2023

значение

год 

достижен

ия

Целевое (суммарное) 

значение показателя

Единица 

измерени

я
подразд

ел

раздел классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

Цели программы, подпрограммы, задачи 

подпрограммы, мероприятия  (административные 

мероприятия) подпрограммы и их показатели   

                   Годы реализации программы

Коды бюджетной классификации

задача

код 

администратора 

программы

программ

а

Показатель 1 цели 4 "Доля детей охваченных

организованными формами отдыха в каникулярное

время" % 87,0 87,0 87,0 87,0 87,0 87,0 2023

0 1 1 ПОДПРОГРАММА 1 "Развитие

дошкольного образования" тыс. 

руб. 112625,4 108908,0 104349,2 104349,2 104349,2 534581,0 2023

0 1 1 0 1 Задача 1 подпрограммы 1 "Повышение

доступности услуг дошкольного образования

населению Нелидовского городского округа" 
тыс. 

руб. 89863,0 89926,0 89526,8 89526,8 89526,8 448369,4 2023

Показатель 1 задачи 1 "Охват детей до 7 лет,

проживающих на территории Нелидовского

городского округа, услугами муниципальных

дошкольных учреждений"  % 61,3 63,1 63,1 63,1 63,1 63,1 2023

Мероприятие 1.01 "Организация оказания

муниципальных услуг дошкольными учреждениями в

рамках муниципального задания", в т.ч.:   тыс. 

руб. 28500,0 33768,3 33366,6 33366,6 33366,6 162368,1 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 1 2 0 0 1 0 - "Субсидии муниципальным учреждениям на

финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания"    
тыс. 

руб. 28500,0 33768,3 33366,6 33366,6 33366,6 162368,1 2023

Показатель 1 мероприятия 1.01 "Количество детей,

охваченных услугами муниципальных дошкольных

учреждений" чел. 1209 1226 1226 1226 1226 1226 2023

Показатель 2 мероприятия 1.01 "Средний размер

субсидии на муниципальное задание дошкольных

учреждений в расчете на 1 ребенка"

тыс. 

руб. 23,6 27,5 27,2 27,2 27,2 132,8 2023

Мероприятие 1.02 "Обеспечение государственных

гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного

образования в муниципальных дошкольных

образовательных организациях", в.т.ч.:
тыс. 

руб. 51363,7 51353,6 51356,1 51356,1 51356,1 256785,6 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 1 1 0 7 4 0 - "Расходы на обеспечение государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных

организациях"

тыс. 

руб. 51363,7 51353,6 51356,1 51356,1 51356,1 256785,6 2023

Показатель 1 мероприятия 1.02 "Средний размер

субвенции дошкольным организациям в расчете на 1

ребенка"

тыс. 

руб. 42,5 41,9 41,9 41,9 41,9 210,0

Мероприятие 1.03 "Компенсация части

родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность",

в.т.ч.: 
тыс. 

руб. 4622,1 4804,1 4804,1 4804,1 4804,1 23838,5 2023

9 7 5 1 0 0 4 0 1 1 0 1 1 0 5 0 О  "Расходы на компенсацию части родительской

платы за присмотр и уход за ребенком в

муниципальных образовательных организациях и

иных образовательных организациях (за

исключением государственных образовательных

организаций), реализующих образовательную

программу дошкольного образования"
тыс. 

руб. 4622,1 4804,1 4804,1 4804,1 4804,1 23838,5 2023

Показатель 1 мероприятия 1.03 "Доля родительской

платы в расходах на содержание учреждений

дошкольного образования" % 5,4 5,4 5,7 5,6 5,6 5,7 2023



подп

рогр

амма

2019 2020 2021 2022 2023

значение

год 

достижен

ия

Целевое (суммарное) 

значение показателя

Единица 

измерени

я
подразд

ел

раздел классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

Цели программы, подпрограммы, задачи 

подпрограммы, мероприятия  (административные 

мероприятия) подпрограммы и их показатели   

                   Годы реализации программы

Коды бюджетной классификации

задача

код 

администратора 

программы

программ

а

Мероприятие 1.04 "Повышение оплаты труда

работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда",

в.т.ч.: 

тыс. 

руб. 5377,2 0,0 0,0 0,0 0,0 5377,2 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 1 1 1 2 0 0 - "Расходы на повышение оплаты труда работникам

муниципальных учреждений в области образования в

связи с увеличением минимального размера оплаты

труда"
тыс. 

руб. 5113,9 0,0 0,0 0,0 0,0 5113,9 2019

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 1 S 1 2 0 0 - "Расходы на повышение оплаты труда работникам

муниципальных учреждений в области образования в

связи с увеличением минимального размера оплаты

труда-местный бюджет" тыс. 

руб. 263,3 0,0 0,0 0,0 0,0 263,3 2023

Показатель 1 мероприятия 1.04 "Рост уровня ФОТ

по учреждениям дошкольного образования в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда" % 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

0 1 1 0 2 Задача 2 подпрограммы 1 "Повышение качества

предоставления услуг дошкольного образования" тыс. 

руб. 22762,4 18982,0 14822,4 14822,4 14822,4 86211,6 2023

Показатель 1 задачи 2 "Доля учреждений, здания

которых требуют капитального ремонта" % 28,6 28,6 28,6 28,6 28,6 28,6 2023

Мероприятие 2.01 "Укрепление и развитие

материально-технической базы" в т.ч.: тыс. 

руб. 1057,2 1155,0 0,0 0,0 0,0 2212,2 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 0 7 0 - "Укрепление и развитие материально-технической

базы"

тыс. 

руб. 1007,2 1000,0 0,0 0,0 0,0 2007,2 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 1 0 9 2 0 - "Расходы на реализацию мероприятий по

обращениям, поступающим к депутатам

Законодательного Собрания Тверской области"
тыс. 

руб. 50,0 155,0 0,0 0,0 0,0 205,0 2023

Показатель 1 мероприятия 2.01 "Доля учреждений,

обновивших МТБ в текущем году"    % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Мероприятие 2.02 "Организация обеспечения

воспитанников дошкольных учреждений питанием",

в т.ч.:

тыс. 

руб. 19939,6 14822,4 14822,4 14822,4 14822,4 79229,2 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 1 0 0 - "Организация обеспечения воспитанников

дошкольных  учреждений питанием"

тыс. 

руб. 17202,7 14822,4 14822,4 14822,4 14822,4 76492,3 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 1 7 0 - "Погашение просроченной кредиторской

задолженности прошлых лет"

тыс. 

руб. 2736,9 0,0 0,0 0,0 0,0 2736,9 2019

Показатель 1 мероприятия 2.02 "Количество детей

в дошкольных учреждениях, обеспеченных

питанием" 
чел. 1209 1226 1226 1226 1226 1226 2023

Показатель 2 мероприятия 2.02 "Охват горячим

питанием в дошкольных учреждениях" % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 1 1 0 Мероприятие 2.03 "Обеспечение комплексной

безопасности дошкольных  учреждений"

тыс. 

руб. 178,7 234,6 0,0 0,0 0,0 413,3 2023

Показатель 1 мероприятия 2.03 "Доля учреждений,

в которых проведены мероприятия по комплексной

безопасности" % 71,4 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Мероприятие 2.04 "Капитальный и текущий ремонт

объектов муниципальной собственности", в т.ч.:
тыс. 

руб. 1587,0 2770,0 0,0 0,0 0,0 4357,0 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 0 5 0 - "Капитальный и текущий ремонт объектов

муниципальной собственности"
тыс. 

руб. 1126,6 763,7 0,0 0,0 0,0 1890,3 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 1 1 0 4 0 - "Расходы на укрепление материально-технической

базы муниципальных дошкольных образовательных

организаций"
тыс. 

руб. 248,3 1605,0 0,0 0,0 0,0 1853,3 2020



подп

рогр

амма

2019 2020 2021 2022 2023

значение

год 

достижен

ия

Целевое (суммарное) 

значение показателя

Единица 

измерени

я
подразд

ел

раздел классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

Цели программы, подпрограммы, задачи 

подпрограммы, мероприятия  (административные 

мероприятия) подпрограммы и их показатели   

                   Годы реализации программы

Коды бюджетной классификации

задача

код 

администратора 

программы

программ

а

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 S 1 0 4 0 - "Укрепление материально-технической базы

муниципальных дошкольных образовательных

организаций", 
тыс. 

руб. 62,1 401,3 0,0 0,0 0,0 463,4 2020

7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 1 0 9 2 0 - "Расходы на реализацию мероприятий по

обращениям, поступающим к депутатам

Законодательного Собрания Тверской области"
тыс. 

руб. 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 2019

Показатель 1 мероприятия 2.04 "Количество

дошкольных образовательных организаций, в

которых будут проведены мероприятия по

укреплению материально-техгической базы" ед. 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 2 мероприятия 2.04 "Доля

воспитанников дошкольных образовательных

организаций, в которых будут проведены

мероприятия по укреплению материально-

техгической базы, в общей численности

воспитанников." % 12,7 21,9 20,0 20,0 20,0 21,9 2023

Показатель 3 мероприятия 2.04 "Доля учреждений,

в которых произведен капитальный и текущий

ремонт" % 71,4 57,1 57,1 57,1 57,1 71,4 2023

0 1 2 ПОДПРОГРАММА 2 "Развитие общего

образования" тыс. 

руб. 188193,1 162980,9 156767,9 153080,0 152302,9 813324,8 2023

0 1 2 0 1 Задача 1 подпрограммы 2 "Повышение

доступности услуг общего образования населению

Нелидовского городского округа"

тыс. 

руб. 168212,8 144656,2 145110,9 145110,9 145110,9 748201,7 2023

Показатель 1 задачи 1 "Охват детей

образовательными услугами"  % 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 2023

Показатель 2 задачи 1 "Охват детей со

специальными потребностями образовательными % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Показатель 3 задачи 1 "Доля общеобразовательных

учреждений, заключивших договоры об

обслуживании школьных автобусов" % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Мероприятие 1.01 "Организация предоставления

муниципальных услуг общеобразовательными

учреждениями в рамках муниципального задания", в

т.ч.:    тыс. руб 34043,8 33050,9 32998,6 32998,6 32998,6 166090,5 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 2 0 0 1 0 - "Субсидии муниципальным учреждениям на

финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания"    тыс. руб 34043,8 33050,9 32998,6 32998,6 32998,6 166090,5 2023

Показатель 1 мероприятия 1.01 "Количество детей,

охваченных услугами муниципальных

общеобразовательных учреждений" чел. 2737 2737 2737 2737 2737 2737 2023

Показатель 2 мероприятия 1.01 "Средний размер

субсидии на муниципальное задание

общеобразовательных учреждений в расчете на 1

ребенка"

тыс. 

руб. 12,4 12,1 12,1 12,1 12,1 10,4 2023

Показатель 3 мероприятия 1.01 "Количество классов-

комплектов в общеобразовательных учреждениях"
шт. 130 130 130 130 130 130 2023

Показатель 4 мероприятия 1.01 "Средняя

наполняемость классов в городской местности" чел. 25,7 25,7 25,7 25,7 25,7 25,7 2023

Показатель 5 мероприятия 1.01 "Средняя

наполняемость классов в сельской местности" чел. 5,8 5,8 5,8 5,8 5,8 5,8 2023



подп

рогр

амма

2019 2020 2021 2022 2023

значение

год 

достижен

ия

Целевое (суммарное) 

значение показателя

Единица 

измерени

я
подразд

ел

раздел классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

Цели программы, подпрограммы, задачи 

подпрограммы, мероприятия  (административные 

мероприятия) подпрограммы и их показатели   

                   Годы реализации программы

Коды бюджетной классификации

задача

код 

администратора 

программы

программ

а

Мероприятие 1.02 "Расходы на обеспечение

государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях, обеспечение

дополнительного образования детей в

муниципальных общеобразовательных

организациях", в т.ч.:

тыс. 

руб. 128350,7 107370,7 107877,7 107877,7 107877,7 559354,5 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 1 0 7 5 0 "Расходы на обеспечение государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования в

муниципальных общеобразовательных организациях,

обеспечение дополнительного образования детей в

муниципальных общеобразовательных организациях"

тыс. 

руб. 128350,7 107370,7 107877,7 107877,7 107877,7 559354,5 2023

Показатель 1 мероприятия 1.02 "Средний размер

субвенции общеобразовательным организациям в

расчете на 1 учащегося"

тыс. 

руб. 46,9 39,2 39,4 39,4 39,4 204,4 2023

Мероприятие 1.03 : "Обеспечение подвоза

учащихся, проживающих в сельской местности, к

месту обучения и обратно", в т.ч.:    

тыс. 

руб. 4640,7 3863,7 3863,7 3863,7 3863,7 20095,5 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 1 0 2 5 0 - Расходы на создание условий для предоставления

транспортных услуг населению и организацию

транспортного обслуживания населения в границах

муниципального образования в части обеспечения

подвоза учащихся, проживающих в сельской

местности, к месту обучения и обратно. тыс. 

руб. 1332,2 1233,0 1233,0 1233,0 1233,0 6264,2 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 S 0 2 5 0 - "Обеспечение подвоза учащихся , проживающих в

сельской местности, к месту обучения и обратно" тыс. 

руб. 3308,5 2630,7 2630,7 2630,7 2630,7 13831,3 2023

Показатель 1 мероприятия 1.03 "Доля учащихся,

проживающих в сельской местности и пользующихся

услугами школьного автотранспорта" % 52,2 52,2 52,2 52,2 52,2 52,2 2023

Показатель 2 мероприятия 1.03 "Доля

общеобразовательных учреждений, имеющих

подтверждающие документы о прохождении

технического осмотра школьными автобусами " % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Показатель 3 мероприятия 1.03 "Доля школьных

автобусов, соответствующих ГОСТ 33552-2015

"Автобусы для перевозки детей. Технические

требования и методы испытаний " % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Показатель 4 мероприятия 1.03 "Доля школьных

автобусов, оснащенных аппаратурой спутниковой

навигации ГЛОНАСС/GPS (согласно Постановлению

Правительства РФ от 25.08.2008 №641) "

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Показатель 5 мероприятия 1.03 "Доля школьных

автобусов, оснащенных тахографами (согласно

приказу Минтранспорта РФ от 21.08.2013 №273)"

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

9 7 5 1 0 0 3 0 1 2 0 1 2 0 1 3 0 Мероприятие 1.04 "Обеспечение проезда учащихся

общегородским транспортом к месту обучения и

обратно"

тыс. 

руб. 160,5 186,0 186,0 186,0 186,0 904,5 2023



подп

рогр

амма

2019 2020 2021 2022 2023

значение

год 

достижен

ия

Целевое (суммарное) 

значение показателя

Единица 

измерени

я
подразд

ел

раздел классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

Цели программы, подпрограммы, задачи 

подпрограммы, мероприятия  (административные 

мероприятия) подпрограммы и их показатели   

                   Годы реализации программы

Коды бюджетной классификации

задача

код 

администратора 

программы

программ

а

Показатель 1 мероприятия 1.04 "Количество

учащихся, получающих проездные билеты" чел. 26 26 26 26 26 130 2023

Мероприятие 1.05 "Повышение оплаты труда

работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда",

в.т.ч.: 

тыс. 

руб. 747,1 0,0 0,0 0,0 0,0 747,1 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 1 1 2 0 0 - "Расходы на повышение оплаты труда работникам

муниципальных учреждений в области образования в

связи с увеличением минимального размера оплаты

труда"
тыс. 

руб. 691,6 0,0 0,0 0,0 0,0 691,6 2019

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 S 1 2 0 0 - "Расходы на повышение оплаты труда работникам

муниципальных учреждений в области образования в

связи с увеличением минимального размера оплаты

труда-местный бюджет" тыс. 

руб. 55,5 0,0 0,0 0,0 0,0 55,5 2019

Показатель 1 мероприятия 1.05 "Рост уровня ФОТ

по общеобразовательным организациям в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда"
%

1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 2019

Мероприятие 1.06 "Организация участия детей и

подростков в социально значимых региональных

проектах", в т.ч.:  

тыс. 

руб. 270,0 184,9 184,9 184,9 184,9 1009,6 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 1 1 0 8 0 - "Расходы на организацию участия детей и

подростков в социально значимых региональных

проектах"

тыс. 

руб. 242,8 166,4 166,4 166,4 166,4 908,4 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 S 1 0 8 0 - "Организация участия детей и подростков в

социально значимых региональных проектах"

тыс. 

руб. 27,2 18,5 18,5 18,5 18,5 101,2 2023

Показатель 1 мероприятия 1.06 "Количество

учащихся, посетивших путевой Дворец" чел. 252 258 258 258 258 1284 2023

Показатель 2 мероприятия 1.06 "Доля 

обучающихся 8 классов общеобразовательных 

организаций, принявших участие в социально-

значимых региональных проектах" 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Показатель 3 мероприятия 1.06 "Количество 

учащихся, посетивших технопарк "Кванториум" 
чел. 43 80 80 80 80 363 2023

0 1 2 0 2 Задача 2 подпрограммы 2 "Повышение качества

предоставления услуг общего образования"
тыс. 

руб. 19980,3 18324,7 11657,0 7969,1 7192,0 65123,1 2023

Показатель 1 задачи 2 "Доля расходов на

материально-техническое обеспечение, ремонт и

реконструкцию в общем объеме средств

муниципального бюджета, израсходованных на

общее образование"  % 7,4 7,4 9,0 8,1 8,1 10,6 2023

Мероприятие 2.01 "Укрепление и развитие

материально-технической базы", в т.ч.: 

тыс. 

руб. 572,5 1249,0 0,0 0,0 0,0 1821,5 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 2 0 0 7 0 - "Укрепление и развитие материально-технической

базы" 

тыс. 

руб. 459,0 919,0 0,0 0,0 0,0 1378,0 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 1 0 9 2 0 - "Расходы на реализацию мероприятий по

обращениям, поступающим к депутатам

Законодательного Собрания Тверской области"
тыс. 

руб. 113,5 330,0 0,0 0,0 0,0 443,5 2023

Показатель 1 мероприятия 2.01 "Доля учреждений,

обновивших МТБ в текущем году"    % 37,5 87,5 0,0 0,0 0,0 87,5 2023

Мероприятие 2.02 "Капитальный и текущий ремонт

объектов муниципальной собственности", в т.ч.: 10233,6 9637,2 4218,5 777,1 0,0 24866,4 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 2 0 0 5 0 - "Капитальный и текущий ремонт объектов

муниципальной собственности"

тыс. 

руб. 2650,7 2170,4 500,0 0,0 0,0 5321,1 2023



подп

рогр

амма

2019 2020 2021 2022 2023

значение

год 

достижен

ия

Целевое (суммарное) 

значение показателя

Единица 

измерени

я
подразд

ел

раздел классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

Цели программы, подпрограммы, задачи 

подпрограммы, мероприятия  (административные 

мероприятия) подпрограммы и их показатели   

                   Годы реализации программы

Коды бюджетной классификации

задача

код 

администратора 

программы

программ

а

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 1 0 4 4 0 - "Расходы на укрепление материально-технической

базы муниципальных общеобразовательных

организаций"
тыс. 

руб. 5639,9 4245,5 3718,5 777,1 0,0 14381,0 2022

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 S 0 4 4 0 - "Укрепление материально-технической базы

муниципальных общеобразовательных организаций" тыс. 

руб. 1404,0 3221,3 0,0 0,0 0,0 4625,3 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 1 0 9 2 0 - "Расходы на реализацию мероприятий по

обращениям, поступающим к депутатам

Законодательного Собрания Тверской области"
тыс. 

руб. 166,5 0,0 0,0 0,0 0,0 166,5 2019

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 2 0 8 4 0 - "Реконструкция здания мастерских Школы №3 по

ул. Правды, д.17 в г. Нелидово, Тверской области" тыс. 

руб. 372,6 0,0 0,0 0,0 0,0 372,6 2023

Показатель 1 мероприятия 2.02 "Количество

общеобразовательных организаций, в которых будут

проведены ремонтные работы" ед. 2,0 2,0 2,0 0,0 0,0 6,0 2023

Показатель 2 мероприятия 2.02 "Доля учащихся

общеобразовательных организаций, в которых будут

проведены ремонтные работы, в общей численности

учащихся." % 59,7 49,2 49,2 0,0 0,0 59,7 2023

Показатель 3 мероприятия 2.02 "Доля

общеобразовательных организаций, в которых

произведен капитальный и текущий ремонт" % 62,5 75,0 75,0 0,0 0,0 75,0 2023

Мероприятие 2.03 "Организация обеспечения

учащихся образовательных учреждений питанием", в

т.ч.:

тыс. 

руб. 8398,4 7192,0 7192,0 7192,0 7192,0 37166,4 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 2 0 1 0 0 - "Организация обеспечения учащихся

образовательных учреждений питанием" 
тыс. 

руб. 261,2 264,1 264,1 264,1 264,1 1317,6 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 S 0 2 3 0 - "Организация обеспечения учащихся начальных

классов образовательных учреждений горячим

питанием"

тыс. 

руб. 5732,1 4685,6 4685,6 4685,6 4685,6 24474,5 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 1 0 2 3 0 - "Расходы на организацию обеспечения учащихся

начальных классов муниципальных

общеобразовательных организаций горячим

питанием"

тыс. 

руб. 2405,1 2242,3 2242,3 2242,3 2242,3 11374,3 2023

Показатель 1 мероприятия 2.03 "Количество детей

начальных классов и дошкольных групп в

общеобразовательных учреждениях, обеспеченных

горячим питанием " чел. 1174 1174 1174 1174 1174 1174 2023

Показатель 2 мероприятия 2.03 "Доля учащихся

начальных классов, посещающих образовательную

организацию, обеспеченных горячим питанием" 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Мероприятие 2.04 "Обеспечение комплексной

безопасности образовательных учреждений ", в т.ч.:
775,7 246,5 246,5 0,0 0,0 1268,7 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 S 0 2 7 0 -"Обеспечение комплексной безопасности

образовательных учреждений " 

тыс. 

руб. 775,7 0,0 0,0 0,0 0,0 775,7 2023

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 2 0 1 1 0 - "Обеспечение комплексной безопасности

образовательных учреждений " 

тыс. 

руб. 0,0 246,5 246,5 0,0 0,0 493,0 2023

Показатель 1 мероприятия 2.04 "Доля учреждений,

в которых проведены мероприятия по комплексной

безопасности " % 37,5 100,0 100,0 0,0 0,0 100,0 2023

Показатель 2 мероприятия 2.04 "Доля учащихся

общеобразовательных организаций, в которых

проведены мероприятия по комплексной

безопасности, в общей численности учащихся." 
% 48,1 100,0 100,0 0,0 0,0 100,0 2023



подп

рогр

амма

2019 2020 2021 2022 2023

значение

год 

достижен

ия

Целевое (суммарное) 

значение показателя

Единица 

измерени

я
подразд

ел

раздел классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

Цели программы, подпрограммы, задачи 

подпрограммы, мероприятия  (административные 

мероприятия) подпрограммы и их показатели   

                   Годы реализации программы

Коды бюджетной классификации

задача

код 

администратора 

программы

программ

а

0 1 3 ПОДПРОГРАММА 3 "Развитие

системы дополнительного образования

детей"
тыс. 

руб. 4834,1 5092,6 4969,2 4969,2 4969,2 24834,3 2023

0 1 3 0 1 Задача 1 подпрограммы 3 "Создание условий для

воспитания гармонично-развитой творческой

личности"

тыс. 

руб. 4834,1 5092,6 4969,2 4969,2 4969,2 24834,3 2023

Показатель 1 задачи 1 "Доля учащихся, охваченных

дополнительным образованием от общей

численности обучающихся в общеобразовательных

организациях"  % 17,2 17,2 17,2 17,2 17,2 17,2 2023

Показатель 2 задачи 1 "Доля организаций,

полностью укомплектованных педагогическими

кадрами"
% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Мероприятие 1.01. «Организация предоставления

муниципальных услуг в области дополнительного

образования в рамках муниципального задания» в

т.ч.:
тыс. 

руб. 3521,0 3475,9 3466,7 3466,7 3466,7 17397,0 2023

9 7 5 0 7 0 3 0 1 3 0 1 2 0 0 1 0 "Субсидии муниципальным учреждениям на

финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания"    

тыс. 

руб. 3521,0 3475,9 3466,7 3466,7 3466,7 17397,0 2023

Показатель 1 мероприятия 1.01 "Количество

учащихся, охваченных услугами дополнительного

образования" чел. 470 470 470 470 470 470 2023

Показатель 2 мероприятия 1.01 "Средний размер

субсидии на муниципальное задание в расчете на 1

учащегося"

тыс.  

руб. 7,5 7,4 7,4 7,4 7,4 7,4 2023

Мероприятие 1.02 "Укрепление и развитие

материально-технической базы" в т.ч.:

тыс. 

руб. 0,0 114,2 0,0 0,0 0,0 114,2 2023

9 7 5 0 7 0 3 0 1 3 0 1 2 0 0 7 0 - "Укрепление и развитие материально-технической

базы"

тыс. 

руб. 0,0 114,2 0,0 0,0 0,0 114,2 2023

Показатель 1 мероприятия 1.02 "Доля расходов на

укрепление и развитие материально-технической

базы к общему объему расходов" % 0,0 3,2 0,0 0,0 0,0 3,2 2023

Административное мероприятие 1.03 "Проведение 

городских, районных мероприятий, фестивалей,

конкурсов, выставок по направлениям

допобразования и организация участия

воспитанников в региональных и областных

мероприятиях, смотрах, конкурсах" шт. 38 38 38 38 38 190 2023

Показатель 1 мероприятия 1.03 "Доля детей,

участвующих в проведении фестивалей, конкурсов,

выставок различного уровня, в общем количестве

детей, получающих услугу допобразования"
% 96,9 96,0 96,0 96,0 96,9 96,9 2023

Мероприятие 1.04"Повышение заработной платы

работникам муниципальных организаций в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда", в

т.ч.:

тыс. 

руб. 1313,1 1502,5 1502,5 1502,5 1502,5 7323,1 2023

9 7 5 0 7 0 3 0 1 2 0 1 1 1 2 0 0 "Расходы на повышение оплаты труда работникам

муниципальных учреждений в области образования в

связи с увеличением минимального размера оплаты

труда"

тыс. 

руб. 175,1 0,0 0,0 0,0 0,0 175,1 2019

9 7 5 0 7 0 3 0 1 3 0 1 1 0 6 9 0 - "Расходы на повышение заработной платы

педагогическим работникам муниципальных

организаций дополнительного образования"
тыс. 

руб. 1119,0 1487,5 1487,5 1487,5 1487,5 7069,0 2023



подп

рогр

амма

2019 2020 2021 2022 2023

значение

год 

достижен

ия

Целевое (суммарное) 

значение показателя

Единица 

измерени

я
подразд

ел

раздел классификация целевой статьи расходов бюджета

направление расходов

Цели программы, подпрограммы, задачи 

подпрограммы, мероприятия  (административные 

мероприятия) подпрограммы и их показатели   

                   Годы реализации программы

Коды бюджетной классификации

задача

код 

администратора 

программы

программ

а

9 7 5 0 7 0 3 0 1 3 0 1 S 0 6 9 0 - "Расходы на повышение заработной платы

педагогическим работникам муниципальных

организаций дополнительного образования – местный

бюджет"

тыс. 

руб. 11,2 15,0 15,0 15,0 15,0 71,2 2023

9 7 5 0 7 0 3 0 1 3 0 1 S 1 2 0 0 - "Расходы на повышение оплаты труда работникам

муниципальных учреждений в области образования в

связи с увеличением минимального размера оплаты

труда-местный бюджет"

тыс. 

руб. 7,9 0,0 0,0 0,0 0,0 7,9 2019

Показатель 1 мероприятия 1.04 "Темп роста

средней заработной платы педагогических

работников списочного состава по отношению к

уровню прошлого года" % 119,4 119,4 119,4 119,4 119,4 119,4 2023

Показатель 2 мероприятия 1.04 "Соотношение

значения достигнутой средней заработной платы

педагогов с доведенным до муниципального

образования"

%

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

0 1 4 ПОДПРОГРАММА 4 "Развитие

системы отдыха и оздоровления детей"
тыс. 

руб. 2080,1 2089,8 2089,8 2089,8 2089,8 10439,3 2023

0 1 4 0 1 Задача 1 подпрограммы 4 "Обеспечение

деятельности по сохранению и укреплению

здоровья школьников"

тыс. 

руб. 2080,1 2089,8 2089,8 2089,8 2089,8 10439,3 2023

Показатель 1 задачи 1 "количество детей и

подростков в возрасте 5-18 лет, охваченных услугами

отдыха и оздоровления"  чел. 2343 2343 2343 2343 2343 2343 2023

Мероприятие 1.01 "Организация отдыха детей в

каникулярное время"

тыс. 

руб. 2080,1 2089,8 2089,8 2089,8 2089,8 10439,3 2023

9 7 5 0 7 0 7 0 1 4 0 1 S 0 2 4 0 -  "Организация отдыха детей в каникулярное время" тыс. 

руб. 215,9 316,9 316,9 316,9 316,9 1483,5 2023

9 7 5 0 7 0 7 0 1 4 0 1 1 0 2 4 0 - "Расходы на организацию отдыха детей в

каникулярное время"                            

тыс. 

руб. 1864,2 1772,9 1772,9 1772,9 1772,9 8955,8 2023

Показатель 1 мероприятия 1.01 "Количество детей,

охваченных организованными формами отдыха в

каникулярное время" чел. 2039 2039 2039 2039 2039 2039 2023

Показатель 2 мероприятия 1.01 "Доля детей и

подростков, получивших в соответствующем

финансовом году услугу по обеспечению отдыха и

оздоровления детей в организациях отдыха детей и их

оздоровления в каникулярное время, от общей

численности обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций" 

% 75,5 75,5 75,5 75,5 75,5 75,5 2023

0 1 9 ОБЕСПЕЧИВАЮЩАЯ ПОДПРОГРАММА тыс.руб 10496,5 10511,7 10511,7 10511,7 10511,7 52543,3 2023

Обеспечение деятельности исполнительно-

распорядительных органов местного

самоуправления 
тыс. 

руб.    10496,5 10511,7 10511,7 10511,7 10511,7 52543,3 2023

9 7 5 0 7 0 9 0 1 9 0 0 2 0 4 1 0 1.01. Обеспечение деятельности исполнительно-

распорядительных органов местного самоуправления тыс. 

руб.    3392,1 3163,6 3163,6 3163,6 3163,6 16046,5 2023

9 7 5 0 7 0 9 0 1 9 0 0 2 0 0 4 0 1.02. Расходы на обеспечение выполнения функций

муниципальных казенных учреждений
тыс. 

руб.    6964,2 7271,9 7271,9 7271,9 7271,9 36051,8 2023

9 7 5 0 7 0 9 0 1 9 0 0 2 0 8 2 0 1.03. Расходы, связанные с преобразованием

муниципальных образований
тыс. 

руб.    67,3 0,0 0,0 0,0 0,0 67,3 2019

9 7 5 0 7 0 5 0 1 9 0 0 2 0 2 9 0
1.04. Повышение квалификации кадров 

тыс. 

руб.    72,9 76,2 76,2 76,2 76,2 377,7 2023


	пост.687-па от 13.05.2020. Исп.Полякова Е.В
	приложение к пост.687-па Исп.Полякова Е.В

